
Stránka 1 z 4 
 

Kupní smlouva  
k zakázce na NEN 

systémové číslo N006/18/V00014570 

VN Olomouc – dodávka plicních ventilátorů  
 

 

 

Vojenská nemocnice Olomouc 
Sídlo:    Sušilovo nám.5, Olomouc, 779 00 

IČO:   60800691 

DIČ:   CZ60800691 

 

Zastoupena:  ředitelem Vojenské nemocnice Olomouc 

   plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou 

Bankovní spojení: KB, a.s. Olomouc 

Číslo účtu:  19 - 1098070297/0100 

Kontaktní zaměstnanec: MUDr. Dušan Javořík  

   č. tel.: +420 973 407 277   

e-mailová adresa: javorikd@vnol.cz 

datová schránka: mdasj3u 

 

Adresa pro doručování korespondence: 

   Vojenská nemocnice Olomouc, Sušilovo nám. 5, 779 00  Olomouc 

 

(dále jen „kupující“) 

 

 

 

a 

 

 

MAQUET Czech Republic právní forma s.r.o.       
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,oddíl C, vložka č.226781 

Sídlo:                Na Strži 65/1702,140 00 Praha 4 

IČO:   03053601 

DIČ:                CZ03053601 

Zastoupená:                     Mgr.Jiřím Lacinou,MBA,jednatelem 

Bankovní spojení:  Commerzbank AG 

Číslo účtu:  10594017/6200 

Kontaktní osoba: Tomáš Richtr 

č. tel.: +420 731 991 524 

e-mailová adresa:tomas.richtr@getinge.com 

datová schránka qxqizic 

 

(dále jen „prodávající“) 

 

 

 

 

 

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají na základě 

výsledků zadávacího řízení podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také „zákon o VZ“), na podlimitní veřejnou zakázku na dodávky a služby s názvem   

„VN Olomouc – dodávka plicních ventilátorů“  zadanou v elektronickém tržišti veřejné správy NEN, ID zakázky 

viz výše, tuto kupní smlouvu (dále jen „smlouva“) 

 

 

 

 



Stránka 2 z 4 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu řádně a včas 

předmět koupě, uvedený v článku II. této smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu 

koupě. 

1.2.  Kupující se zavazuje řádně a včas dodané zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu způsobem  

        a v termínech stanovených touto smlouvou. 

 

Článek II.  

Specifikace předmětu koupě 

 

2.1. Předmětem koupě je 4 ks plicních ventilátorů včetně příslušenství  pro OCHRIP Vojenské nemocnice 

Olomouc (dále jen“ zboží“) dle naceněného soupisu položek dodaného zboží včetně technické specifikace, 

která je nedílnou součástí této smlouvy.    

2.2. Prodávající dodá zboží kupujícímu řádně a včas formou jediné dodávky nejpozději do 4 týdnů od podpisu 

smlouvy. V případě, že prodávající poruší svou povinnost dodat zboží kupujícímu řádně a včas formou 

jediné dodávky v uvedeném období ode dne uzavření této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat po 

prodávajícím zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% denně z kupní ceny odpovídající části zboží 

nedodaného řádně a včas kupujícímu až do úplného splnění povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů 

ode dne doručení písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

škody v plném rozsahu. 

 

 

2.3  Součástí předmětu koupě je dále: 

 

 dodávka a uvedení  předmětu koupě do provozu,  

 bezplatné zaškolení obsluhy v počtu 10 osob, protokol o zaškolení, (vzorový protokol předá 

VN Olomouc),   doložit potvrzení výrobce  o  oprávnění školit 

 BTK po dobu záruky dle četnosti stanovené výrobcem, (součástí je vydaný protokol), včetně 

dopravy,  spotřebního materiálu v rámci BTK,  poslední BTK nutno provést max. 1 měsíc 

před uplynutím záruční doby, vše zdarma   

 návod k obsluze v českém/slovenském jazyce (1x) v tištěné i datové (1x) podobě 

 dodání technické dokumentace a seznamu technických kontrol včetně termínů jejich provádění  

 dodání atestů a certifikátů nezbytných pro provoz přístrojů po jednom vyhotovení – označení 

přístroje „CE“ (na přístroji a v manuálu) 

 prohlášení o shodě s uvedením třídy zdravotnického přístroje (tištěná podoba a elektronicky) 

 splnění všech ostatních závazných podmínek předepsaných platnou legislativou                        

o zdravotnických prostředcích (především zákon 268/2014 Sb.) 

 

        Podmínkou zadavatele je registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb.,  

        § 26 a § 28 v platném znění) – v případě zdravotnického prostředku. 

 
Článek III. 

Cena zboží 

 

3.1. Kupní cena zboží je cenou zboží včetně dopravného, balného, pojištění, instalace a zaškolení obsluhy, jakož 

i dalších případně vynaložených nákladů a je cenou konečnou.  

3.2. Kupní cena předmětu celé dodávky zboží Kč 

 

  

cena bez DPH 

v Kč 

 

sazba 

DPH 21% 

 

cena vč. DPH 

v Kč 

 

Plícní ventilátor pro OCHRIP   

1 ks 

 715 000,- 150 150,- 865 150,- 

 

Celková cena zakázky za 4 ks 

 

2 860 000,- 600 600,- 3 460 600,- 

 



Stránka 3 z 4 

 

 
Článek IV. 

Platební podmínky 

4.1. Kupní cena bude placena kupujícím prodávajícímu tak, jak je to uvedeno v tomto článku níže.  

  Po realizaci obchodního případu, tj. po řádné a včasné instalaci zboží a řádném a včasném zaškolení 

obsluhy vystaví prodávající na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami 

kupujícímu daňový doklad (fakturu) se splatností min. 30 dní od data doručení. 

  Konečná faktura musí mít náležitosti daňového dokladu, zejména musí obsahovat označení faktury a 

číslo, název a sídlo prodávajícího a kupujícího, udání ceny zboží, fakturovanou částku, DPH, DIČ 

kupujícího i prodávajícího, datum uskutečnění zdanitelného plnění. 

4.2. Úhrada dodávky bude kupujícím uhrazena ve prospěch účtu prodávajícího, který je uveden  

       v záhlaví této smlouvy.  

4.3. Prodávající je povinen převést na kupujícího vlastnické právo ke zboží. Toto vlastnické právo nesmí být 

omezeno právy jiných osob. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího dle čl. VI 

této smlouvy.  

4.4. Pro případ prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky 

z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

 

Článek V. 

Převzetí zboží 

 

5.1. Místem předání zboží je Vojenská nemocnice Olomouc, oddělení OCHRIP.  Za kupujícího je oprávněn     

        převzít zboží  vedoucí odd. zdravotnické techniky  nebo jím pověřená osoba. 

5.2. Prodávající se zavazuje zajistit zaškolení pro zaměstnance  kupujícího (zaškolovací protokol – dodá VN 

Olomouc) při dodávce zboží, nejpozději však do 14 dní po jeho dodání. Po ukončení instalace zboží a 

zaškolení obsluhy bude sepsán prodávajícím předávací protokol pro každou stranu v jednom vyhotovení. 

        Vzor protokolu o zaškolení předá oddělení ZT.  

5.3. Prodávající je povinen dodat kupujícímu spolu se zbožím veškeré doklady potřebné k převzetí a užívání 

zboží v českém jazyce (tj. zejména zákonem stanovenou a obvyklou dokumentaci a doklady, včetně 

dodacího listu a záruční listiny apod.). 

5.4. Při porušení povinností z bodu 5.2. a 5.3. je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 0,05% denně z kupní ceny až do úplného splnění povinnosti prodávajícího. 

 

Článek VI. 

Nabytí vlastnických práv a přechod nebezpečí škody na zboží 

 

6.1. Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k dodanému zboží nabývá kupující okamžikem řádného   

       dodání, instalace zboží, zaškolení prodávajícím podle podmínek této smlouvy, po splnění všech těchto   

        povinností, toto  bude zachyceno v předávacím protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.  

        V protokolu bude uvedeno rovněž výrobní číslo zboží včetně  příslušenství.   

6.2. Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího ve stejný okamžik a za stejných podmínek 

jako přechod vlastnických práv tak, jak je uvedeno v odst. 6.1. tohoto článku. 

 

Článek VII. 

Odpovědnost za vady,  záruční doba a servisní podmínky 

 

7.1. Prodávající poskytuje záruku na dodané zboží po dobu 24 měsíců ode dne podepsání  předávacího protokolu 

dle podmínek uvedených v odst. 6.1. článku VI.  

7.2. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá 

prodávající. 

7.3. Záruční vada je vadou, která se projeví během záruční doby. Záruční vadou není vada, jež nemá příčinu ve 

vnitřních vlastnostech zboží a která je důsledkem neodborné manipulace kupujícího nebo mechanického 

poškození způsobeného kupujícím. Prodávající se zavazuje v záruční době provádět servis na zboží plně 

bezplatně viz. článek II. V případě, že bude zjištěné násilné poškození nebo závada způsobená nedbalostí 

nebo neodbornou manipulací ze strany kupujícího, bude účtován v plné výši dle aktuálně platného ceníku 

dodavatele. 

7.4. Kupující je povinen reklamovat zjištěné vady dodaného zboží písemně u prodávajícího bez    

        zbytečného odkladu poté, co je zjistil. Kupující je povinen nahlásit závadu na zařízení prodávajícímu 

písemně na e-mail:servis.cz@maquet.com a na tel. +420 261 142 521 

        Servis zajišťuje firma MAQUET Czech Republic s.r.o.,Na Strži 65/1702,140 00 Praha 4 



Stránka 4 z 4 

 

7.5. Prodávající se zavazuje k reakční době 4 hodiny, k  nástupu na opravu do 24 hodin (v pracovní dny) od 

doručení reklamace kupujícího v záruční době. Lhůta pro úplné odstranění závady a opětovné uvedení do 

provozu je 72 hodin od doručení reklamace (v pracovní dny), pokud nebude tato podmínka splněna, bude 

zapůjčen zdarma náhradní přístroj do řádného ukončení reklamace.     

7.6.  V případě, že prodávající poruší svou povinnost nastoupit na opravu do 24 hodin od doručení reklamace 

kupujícího v záruční době a dále pro případ porušení povinnosti prodávajícího odstranit závady a opětovně 

uvést zboží do provozu ve lhůtě uvedené v čl. VII. odst. 7.5. této smlouvy, je kupující oprávněn požadovat 

po prodávajícím za každý případ takovéhoto porušení zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,05% denně 

z celkové kupní ceny až do úplného splnění povinnosti prodávajícího se splatností 3 dnů ode dne doručení 

písemné výzvy k jejímu zaplacení. Tímto není dotčeno právo kupujícího na náhradu škody v plném 

rozsahu. 

 
Článek VIII. 

Software 

 

8.1.  Součástí předmětu smlouvy je dodávka softwarových produktů, kupujícímu se vyhrazuje časově 

neomezené, nikoliv výhradní a přenosné právo užívat tyto softwarové produkty na výrobku, se kterým byly 

dodány v nezměněné formě a pro v popisu uvedené účely. 

8.2. Softwarové produkty a k tomu patřící dokumentace nesmí být postoupeny třetím osobám.  

        Kupující nesmí programy kopírovat, zpětně vyvíjet nebo zpětně překládat ani vyjímat jednotlivé   

        části programu. 

8.3. Úplata za užívání softwaru poskytnutého s předmětem smlouvy je obsažena v kupní ceně včetně upgrade    

       software po dobu plánované životnosti – 8 let. Rozšíření výkonu kupujícímu dodaného předmětu smlouvy    

       se uskuteční proti vyúčtování. 

8.4. Pokud kupující s předchozím souhlasem prodávajícího sám nebo na jeho zakázku třetí osoba  

       provádí servisní práce na předmětu smlouvy, je třeba, aby kvůli užívacím právům na servisní  

       software, byla předem uzavřena licenční smlouva proti úhradě. 

 

Článek IX. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

9.1. Vzájemné vztahy smluvních stran, které nejsou výslovně dohodnuty v této smlouvě, se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy. 

9.2. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze na základě dohody obou smluvních stran 

písemnými číslovanými dodatky k této smlouvě. Pro účely této smlouvy za písemnou formu nepovažuje 

výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

9.3. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o 4 stránkách, každý s platností originálu, z nichž kupující 

obdrží jeden a prodávající jeden stejnopis. 

9.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

9.5. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této kupní smlouvy svým podpisem. 

9.6. Dodavatel souhlasí s uveřejněním smlouvy v centrálním registru smluv dle platné legislativy a podpisem     

       smlouvy akceptuje tento požadavek zadavatele. Dodavatel poskytne zadavateli strojově čitelnou vyplněnou   

       smlouvu k zveřejnění – musí obsahovat min. celkovou kupní částku.  

9.7. Prodávající podpisem smlouvy uděluje podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění    

         pozdějších předpisů, souhlas kupujícímu, jako správci údajů, se zpracováním jeho osobních a dalších údajů  

         ve smlouvě uvedených pro účely naplnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy, a to po dobu její  

         platnosti a dobu stanovenou pro archivaci. 

9.8. Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která obsahují utajované    

          informace a obchodní tajemství. 

9.9. Nedílnými součástmi smlouvy jsou:  

 - příloha: naceněný soupis položek dodaného zboží včetně technické specifikace    

 

 

V Praze, dne.....................                                                           V Olomouci, dne .……………….  

 

 

........................................................                  ........................................................ 

            (za prodávajícího)                     (za kupujícího) 

       Mgr.Jiří Lacina,MBA            plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda 

       jednatel společnosti                                                                ředitel VN Olomouc   



Příloha č.1 kupní smlouvy

obj.číslo položka ks Kč bez DPH

1 6694800 Base unit SERVO-u 1 26 577439,00 základní jednotka

2 6693602 Country kit 1 21 1,00 Country kit Czech

3 6670680 O2 Sensor 1 21 10927,00 kyslíkový senzor

4 6693655 Software Automode SERVO-U 1 21 37043,00 SW Automode

5 6880513 Software NIV,SERVO-U 1 21 27782,00 SW NIV

6 6237189 Hose 02 with quick couplings AGA 3m 1 21 2900,00 Vysokotlaká hadice O2, koncovky AGA, 3m

7 6671347 Hose Air with quick couplings AGA 3m 1 21 2900,00 Vysokotlaká hadice Vzduch, koncovky AGA, 3m

8 6693695 Mobile Cart SERVO-U 1 21 22226,00 Mobilní vozík

9 6880248 Handle,new SERVO-U 1 21 11113,00 Držadlo

10 6693715 Support Arm 178 1 21 12205,00 Rameno

11 6647841 Nebulizer unit with filter cap 1 21 8149,00 Resterilizovatelná komůrka nebulizéru

12 6647817 Aeroneb T-adapter with plug,5 each 1 21 2315,00 Aeroneb adaptér 5 ks

13 6487180 Battery module Servo ventilator 1 21 0,00 Baterie navíc

Celkem za 1ks 715 000,00

Celkem za 4ks 2 860 000,00

SERVO-U



Technická specifikace  

VN Olomouc – dodávka plicních ventilátorů 

Stránka 1 z 2 

 

 
Vyplňte Ano – Ne u zvýrazněných položek, kde je uvedené rozmezí parametrů nebo max. min., doplňte hodnoty pro 
nabízený přístroj,  ve třetím sloupci event. relevantní poznámky k požadovanému. 
 

 Plicní ventilátory nejvyšší třídy pro OCHRIP  -  4 ks   ANO / NE Poznámka 

    

 
Název přístroje a typové označení  

1 

Časově řízený, objemový ventilační přístroj pro dlouhodobou ventilaci 

pacientů od 3 kg tělesné hmotnosti pacienta (možnost použít přístroje i u 

dětí  na dětském NIPu)  ANO  od 3kg 

2 
Centrální ovládací prvek představuje odnímatelný a pohyblivý ovládací 

panel s min. 12“ uživatelsky konfigurovatelným dotykovým displejem   ANO odnímatelný,pohyblivý,15“ 

 Ventilační režimy, minimálně:       

3 

CMV, SIMV, PCV, P-SIMV, ventilace na dvou tlakových hladinách 

s tlakovou podporou, APRV, spontánní ventilace s tlakovou podporou, 

spontánní ventilace s objemovou podporou, NIV, automatický režim pro 

pacienty, přepíná mezi řízenou a podporovanou aktivitou v závislosti na 

triggerování pacienta, doplněk ventilačních režimů, přepínající 

kontrolované a podpůrné režimy automaticky v závislosti na dechové 

aktivitě pacienta. (PC-PS, VC-VS, PRVC-VS), možnost rozšíření o NAVA 

(Neurally Adjusted Ventilatory Assist)   ANO 

všechny požadované 

režimy+možnost NAVA 

 Ventilační parametry s nastavením v rozsahu alespoň:      

4 PEEP 1-50cmH2O ANO 1-50cmH2O 

5 Max. inspirační tlak minimálně 120cm H2O  ANO 0-120 cmH2O 

6 Dechový objem minimálně v rozmezí 2-4000ml ANO 2-4000ml 

7 Dechová frekvence minimálně 4-150 dechů/min ANO 4-150 dechů/min 

8 Inspirační čas minimálně 0,1-5s ANO 0,1-5 s 

9 Flow trigger minimálně 0-2 l/min ANO 0-2 l/min 

10 Tlakový trigger minimálně -1 až -20 cmH2O ANO -1 až -20 cmH2O 

11 FiO2: 21-100% ANO 21-100% 

12 Doba dosažení nárůstu tlaku minimálně 0-0,4s ANO 0-0,4s 

13 Stálý průtok minimálně 0-192 l/min  ANO 0-192 l/min 

14 Poměr I:E 1:10 – 4:1 ANO 1:10 - 4:1 

 Další parametry:   

15 Měření O2 paramagneticky nebo ultrazvukovým sensorem ANO ultrazvukový sensor 

16 

Snímače průběhu tlaků a proudů v pacientském dýchacím systému 

(pacientských hadicích) umístěny v základní jednotce ventilátoru ANO v základní jednotce 

17 

Akustické a optické alarmy - alespoň alarm nízkého a vysokého 

minutového objemu, nízkého a Vysokého dechového objemu, nízké a 

vysoké frekvence, nízkého a vysokého inspiračního tlaku, apnea interval 

alespoň 2-45s, koncentrace O2, vadná čidla ANO všechny požadované,2-45s 

18 Ovládání a prioritně řazené alarmy v českém jazyce ANO standartně  v ČJ 

19 

Vestavěná nebulizace pro podávání léků s možností nastavení délky 

nebulizace 5-30 min. ANO 5-30 min. 

20 

Stand-by funkce, funkce uzamčení obrazovky (dočasné vypnutí dotyku), 

možnost ukládat kopii obrazovky na USB ANO uzamčení obrazovky,USB 

21 Monitorace plicní mechaniky – minimálně poddajnost, rezistence  ANO standarně  

22 

Zobrazení: objem, průtok, tlak v dýchacích cestách, min. 3 křivky s 3 

smyčkami současně, referenční smyčka, trendy min. 72hod. ANO 3 křivky,3 smyčky,72 hod. 

23 Vozík pro přístroj, polohovatelný držák pacientského okruhu ANO součástí dodávky 

24 Připojení na stávající rozvod medicinálních plynů ANO součástí dodávky 

25 Rezervní interní zdroj napájení na minimálně 60 minut provozu ANO 60 minut 

26 Kolečka vozíku/pojízdného stojanu  s brzdou  ANO součástí dodávky 

 

 



Technická specifikace  

VN Olomouc – dodávka plicních ventilátorů 

Stránka 2 z 2 

 

 

Dodávka dále obsahuje základní příslušenství (spotřební materiál) pro připojení,  

vyzkoušení  a uvedení do provozu.  

 

 

Ostatní podmínky:  

Termín dodání:             do max. 4 týdnů od uzavření kupní smlouvy 

Záruka:     min. 24 měsíců 

 

       Doprava, instalace, zaškolení v ceně.                                                                       

- ES prohlášení o shodě v souladu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických 

požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů a pokud se jedná o 

zdravotnický prostředek dle zákona č. 268/2014 Sb., zákon o zdravotnických 

prostředcích, v platném znění, s uvedením klasifikační třídy a to v českém jazyce 

- registrovaný dodavatel a servis v ČR (doklad o splnění zákona č. 268/2014 Sb., § 26 a 

§ 28 v platném znění) – v případě zdravotnického prostředku 

- návod k přístroji v CZ  1x v tištěné a el. verzi   

- BTK a záruční servis dle kupní smlouvy, BTK je zcela zdarma včetně nutného 

příslušenství, setů apod. 

- označení přístroje „CE“ (na přístroji a v uživatelském manuálu) 

- dodat ceník pozáručních servisních zásahů, BTK  včetně ceny výjezdu technika a 

základních  náhradních dílů 


